
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 10  DEL 20/01/2022  

 

REG.GEN. N. 10 DEL 20/01/2022 

 

OGGETTO: Fondazione "Sardegna Isola del romanico" - Adesione del Comune di Aritzo quale socio 

fondatore -  Liquidazione quota di adesione con i fondi BIMF 2021, a favore della Fondazione 

"Sardegna Isola del Romanico" con sede in Santa Giusta ( Oristano) - C.F. 90059440959 - 

 

L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.  13 del 19 novembre 2020 con il quale al suddetto 

Responsabile del Servizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area amministrativa,    sono 

state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

comunale n. 19 del 13 aprile 2021 recante oggetto: “Fondazione  - Sardegna Isola del romanico” – 

Adesione del Comune di Aritzo quale socio fondatore”; 

 

SPECIFICATO che, con l’atto in parola viene approvata la quota da corrispondere alla fondazione, quali 

soci fondatori, così distinta: 

 quota “una tantum” quale fondo di dotazione patrimoniale originario, pari ad € 1000,00; 

 quota  “una tantum” quali costi per la definizione di schede e programmi nell’ambito dell’attività 

della rete dei Comuni del Romanico in Sardegna, pari ad € 1000;00 

 quota annuale di partecipazione alla fondazione da versare ogni anno ( aprile) pari ad  € 500,00; 

 

 

RICHIAMATO  l’atto deliberativo del Commissario straordinario assunto con i poteri della Giunta 

comunale n. 51 del 14 luglio 2021, con il quale venivano programmati i fondi BIMF anno 2021; 

 



DATO ATTO che, con l’atto deliberativo sopra citato viene destinata una somma pari ad € 2500,00 per 

l’adesione alla fondazione “Sardegna Isola del Romanico”, prevedendo una somma pari ad € 2500,00; 

 

DATO ATTO che, è stato siglato nello scorso mese di giugno, l’atto costitutivo, così come approvato 

con la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale n. 19 del 

13 aprile 2021; 

 

VISTA la documentazione presentata dal Presidente della Fondazione in questione,   specificamente  

estremi  del  codice fiscale,  del conto corrente bancario nonché copia dell’Atto costitutivo della 

Fondazione avvenuta in data 5 giugno 2021 ( documenti qui allegati per farne parte integrante e 

sostanziale); 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 299 del 22 novembre 2021 con la quale veniva impegnata la 

somma di € 2500,00 a favore della Fondazione “SARDEGNA ISOLA DEL ROMANICO” , con sede in Via 

Giovanni XXIII° - 09096 -  Santa Giusta ( Oristano) – codice fiscale 90059440959, rappresentata dal 

signor Antonello Figus ( codice fiscale FGS NNL 58B15I205G), specificata nel modo qui sotto esposto: 

 quota “una tantum” quale fondo di dotazione patrimoniale originario, pari ad € 1000,00; 

 quota  “una tantum” quali costi per la definizione di schede e programmi nell’ambito dell’attività 

della rete dei Comuni del Romanico in Sardegna, pari ad € 1000;00 

 quota annuale di partecipazione alla fondazione  anno 2021  pari ad  € 500,00; 

 

RITENUTO doveroso provvedere  in merito  con la  liquidazione della somma  € 2500,00 a favore della 

Fondazione sopra meglio individuata;  

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

VISTA: 

 la deliberazione del Commissario straordinario assunta con in poteri del Consiglio comunale n. 29 

del 7 maggio 2021 con la quale veniva approvato il DUPS – triennio 2021/2023; 

 la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale n. 35 

del 19 maggio 2921 con la quale veniva approvato il bilancio pluriennale 2021/2023; 

 

VISTO il capitolo 2690/6/4 – Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – impegno 

finanziario n. 294/2021; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 

DI   LIQUIDARE a favore della Fondazione “SARDEGNA ISOLA DEL ROMANICO” , con sede in Via 

Giovanni XXIII° - 09096 -  Santa Giusta ( Oristano) – codice fiscale 90059440959, rappresentata dal 

signor Antonello Figus ( codice fiscale FGS NNL 58B15I205G), la somma di € 2500,00 specificata 

secondo le seguenti causali, che andranno indicate anche nel mandato di pagamento, così come richiesto 

dalla stessa Fondazione: 

 

 quota “una tantum” quale fondo di dotazione patrimoniale originario, pari ad € 1000,00; 

 quota  “una tantum” quali costi per la definizione di schede e programmi nell’ambito dell’attività 

della rete dei Comuni del Romanico in Sardegna, pari ad € 1000;00 

 quota annuale di partecipazione alla fondazione  anno 2021  pari ad  € 500,00; 

 

 



DI FAR FRONTE alla spesa di € 2500,00 con i fondi disposti nel corrente esercizio finanziario al 

capitolo 2690/6/4 – Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 104; 

 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 2500,00 sul seguente codice IBAN  IT 25 C 

0303217400010000665214 intestato a : “Fondazione Sardegna Isola del Romanico – Via Papa Giovanni 

XXIII snc – Santa Giusta ( Oristano); 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per tutti gli 

adempimenti di competenza unitamente alla documentazione  menzionata nella parte premessa come 

allegati; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(dott.ssa Gianna Locci) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 


